
11538

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene
ralitat de CatalunYll>l número 2.294, de 18 de diciem
bre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
170.864.230 pesetas (NA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de marzo de 1997.
b) Contratista: «Comapa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.618.306 pese

tas.

Barcelona, 30 de abril de 1997.-El Secretario
general, Josep Antoni Grau i Reinés.-29.655-E.

Resolución del Departamento de Política Terri
torial y Obras Públicas de la Generalitat
de Catalunya por la cual se hace pública
la adjudicación de un contrato. Expediente:
0596CSG9650 SEC/23671.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Politica Terri
torial y Obras Públicas, calle Doctor Roux, 80,
08017 Barcelona. Teléfono: (93) 2050417. Telefax:
(93) 280 62 39.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 0596CSG9650
SEC/23671.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de ope

raciones de conservación semiintegral de obra civil
en los tramos de carretera adscritos al parque de
conservación de Vidreres.

c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene
ralitat de Catalunya» número 2.294, de 18 de diciem
bre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
287.021.236 pesetas (NA incluido).

5. Acijudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 1997.
b) Contratista: «Aglomerats Girona, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.733.581 pese

tas.

Barcelona, 30 de abril de 1997.-El Secretario
general, Josep Antoni Grau i Reinés.-29.657-E.

Resolución del Departamento de Bienestar
Social por la que se hace pública la adju
dicación definitiva del contrato que se indi
ca. Expediente A-130/96.

En cumplimiento de lo que establece el articu
lo 94.2 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas,
mediante esta Resolución se hace pública la siguien
te adjudicación definitiva, referente al expediente
de contratación que se indica:

Jueves 19 junio 1997

Entidad adjudicadora: Departamento de Bienestar
Social.

Número del expediente: A-130/96.
Dependencia en la que se tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.
Objeto del contrato: Servicios de limpieza de las

dependencias del edificio «Palau de Mar». sede cen
tral del departamento, para el año 1997.

Tipo de contrato: De servicios.
Lotes: No.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de la licitación: «Diario Oficial de la
Generalidad de Cataluña» número 2298, de 27 de
diciembre de 1996, «Boletin Oficial del Estado»
número 312, de 27 de diciembre de 1996, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S.55,
de 18 de diciembre de 1996.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación: Importe total,

32.250.000 pesetas.
Fecha de adjudicación: 14 de febrero de 1997.
Nacionalidad de los contratistas: Española.
Contratistas: «Gelim, Sociedad Anónima».
Importe de acijudicación: 31.898.000 pesetas.

Barcelona, 4 de abril de 1997.-P. D. (Orden de 16
de diciembre de 1988, «Diario Oficial de las Comu
nidades Europeas» número 1087), el Secretario
general, Josep Antón Fondevila y Nadal.-28.984-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEGALICIA

Resolución del Complejo Hospitalario Juan
Canalejo-Marítimo de Oza» por la que se
anuncia concurso público, por el proce
dimiento abierto, para la contratación del
suministro de material para cirugía cardía
ca. (Contrato plurianual c.P. 41/97).

El Director-Gerente del complejo hospitalario
«Juan Canalejo-Maritimo de Oza», en virtud de las
atribuciones que le han sido delegadas por Orden
de 22 de mayo de 1996 sobre delegación de com
petencias en órganos centrales y periféricos del
Servicio Gallego de Salud, y una vez cumplidos
los trámites administrativos correspondientes,
resuelve anunciar la contratación del suministro que
a continuación se cita:

l. Nombre, dirección, números de teléfono, telé
grafo, télex y telefax del órgano de contratación:
Servicio de Contratación del complejo hospitalario
«Juan Canalejo-Maritimo de Oza», planta tercera
de la escuela universitaria de Enfermeria (anexa al
hospital «Juan Canalejo»), Xubias de Arriba, 84,
15006 La Coruña, teléfono (981) 17 8073, telefax
(981) 17 80 32.

2. a) Modalidad de adjudicación elegida:
Abierta.

b) Forma del contrato que es objeto de la lici
tación: Concurso.

3. a) Lugar de entrega: Hospital «Juan Cana
lejo» (La Coruña).

b) Naturaleza y cantidad de los productos que
deban suministrarse número de referencia de la CPA
(clasificación estadística de los productos por acti
vidades): Suministro de material para cirugía car
diaca.

Presupuesto total: 115.620.560 pesetas (NA
incluido).

c) Indicaciones relativas a la posibilidad de que
los proveedores presenten propuestas para deter
minadas partes de los suministros requeridos: El
concurso se desglosa en II lotes. que pueden ser
objeto de licitación y adjudicación separadamente:

Lote 1: Oxig. D/Membrana tipo «A», 26.400.000
pesetas.

BOE núm. 146

Lote 2: Oxig. D/Membrana tipo «B». 14.000.000
de pesetas.

Lote 3: Set. oxigenador C/Conos., 24.000.000 de
pesetas.

Lote 4: Set cardioplejia hemática, 7.600.000 pese
tas.

Lote 5: Custom pack C/Filtro, 11.400.000 pese
tas.

Lote 6: Cánula aspirador 5 y 7 rnilimetros,
6.000.000 de pesetas.

Lote 7: Cánula retomo venoso. 3.690.000 pesetas.
Lote 8: Cánula perf. retroplejia, 10.248.960 pese

tas.
Lote 9: Aguja de raíz aorta, 3.081.600 pesetas.
Lote 10: Puch de aorta 4 milímetros, 2.720.000

pesetas..
Lote 11: Electrodo cardo temporal. 6.480.000

pesetas.

4. Plazo de entrega eventualmente impuesto: La
primera entrega a los quince dias de la adjudicación.
el resto según necesidades comunicadas por el
Servicio de Compras y Suministros.

5. a) Nombre y dirección del servicio al que
pueden solicitarse el pliego de condiciones y los
documentos complementarios: Servicio de Contra
tación del hospital «Juan Canalejo».

b) Fecha limite para efectuar dicha solicitud:
10 de julio de 1997.

c) En su caso, importe y modalidades de pago
de la suma que deba abonarse para obtener dichos
documentos: Ninguno.

6. a) Fecha limite de recepción de las pro
puestas: 17 de julio de 1997.

b) Dirección a la que deban enviarse: Registro
general del complejo hospitalario «Juan Canale
jo-Maritimo de Oza», planta baja del hospital «Juan
Canalejo», Xubias de Arriba. 84, 15006 La Coruña.

c) Lengua o lenguas en que deban redactarse:
Gallego o castellano.

7. a) Personas admitidas a asistir a la apertura
de las ofertas: Apertura en acto público.

b) Fecha, hora y lugar de dicha apertura: Sala
de juntas de Gerencia del complejo hospitalario
«Juan Canalejo-Maritimo de Oza», planta baja de
la escuela universitaria de Enfermeria (anexa al hos
pital «Juan Canalejo»), Xubias de Arriba, 84, 15006
La Coruña; a las diez horas del dia 28 de julio
de 1997.

8. Garantías exigidas: Provisional, del 2 por 100
del presupuesto de cada lote; defInitiva, del 4 por
100 del presupuesto de cada lote.

9. Modalidades básicas de financiación y de
pago y/o referencias a textos que las regulan: Abo
nos en cuenta mediante transferencia, con perio
dicidad mensual.

10. En su caso, forma jurídica que deberá ado¡r
tar la unión de empresas adjudicataria de la con
tratación: Unión temporal de empresas.

11. Datos referentes a la situación del proveedor
y datos y formalidades necesarios para la evaluación
de las condiciones de carácter económico y técnico
que deba reunir el proveedor: Ver cláusula 7.1 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

12. Plazo durante el cual el licitador está obli
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
fecha de apertura de las proposiciones económicas.

13. Criterios que se utilizarán para la adjudi-
cación del contrato:

Oferta económica: 60 por 100.
Calidad de los materiales: 20 por 100.
Servicio técnico del suministro: 20 por 100.

14. En su caso, prohibicón de las variantes: No
se admiten variantes. ,"

15. Información complementaria~ Servicio de
Contratación del complejo hospitalario «Juan Cana
lejo».

16. Fecha de publicación en el «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» del anuncio de infor
mación previa o mención de su no publicación: 26
de noviembre de 1996.

17. Fecha de envío del anuncio: 11 de junio
de 1997.


